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Notat 

 

 

Status på HR-indsatser  
I det følgende gives et overblik over aktuelle HR-, arbejdsmiljø- og sygefraværsindsat-
ser i organisationen. Notatet kommer omkring:  

 HR-funktionen 
 Status på aktuelle HR-indsatser i hht. HR-strategien 

 
Baggrund 
På Økonomiudvalgsmødet den 11. april 2023 blev det i forbindelse med Økonomiudval-
gets budgetdrøftelse aftalt, at forvaltningen giver en status på HR-indsatser. HR-budge-
tanalysen 2021 samt HR-strategi 2022-2025 er centrale baggrundsdokumenter.  
 
HR-funktionen 
HR-arbejdet i Norddjurs er tilrettelagt i overensstemmelse med den tillidsbaserede, de-
centrale ledelsestilgang, som er funderet i Organisations- og ledelseskodekset Vores 
Norddjurs samt Personalepolitikken. HR sker i konkret i det daglige nære og tillidsfulde 
samarbejde mellem ledere, arbejdsmiljørepræsentanter, tillidsrepræsentanter og med-
arbejdere, som alle spiller en vigtig rolle og bærer et fælles ansvar for HR-arbejdet. 
Det decentrale HR-arbejde understøttes gennem sparring og støtte fra den tværgående 
HR-enhed funderet i Staben, illustreret ved følgende figur:  
 

Strategisk HR
Kommunaldirektørens Sekretariat

Fx HR-strategi, Vores Norddjurs, ledelsesevalu-
ering, HR-udvikling.

Arbejdsmiljø
Kommunaldirektørens Sekretariat

Fx Arbejdspladsvurderinger, tilsynsbesøg, kur-
ser om arbejdsmiljø- og MED-arbejde.

Løn
Løn, opkrævning, bogholderi og personalejura

Ansættelse, refusion, løn, ferie, barsel, syg-
dom, vilkår og overenskomster.

Personaleforhold
Løn, opkrævning, bogholderi og personalejura

Ansættelse, rekrutteringssystem, kursussystem, 
lokal- og forhåndsaftaler, personalesager, af-

skedigelser og forhandling. 

Ledelsessparring og rådgivning, konceptudvikling, ska-
beloner til decentral brug, politikker og aftaler på HR-

området fx MED-aftale og personalepolitik 
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HR-funktionen varetages p.t. af 2 HR- og arbejdsmiljøkonsulenter, 2 personalejurister, 
en deltids kontorassistent samt 10 lønkonsulenter.  
 
Ansvaret for det centrale HR-arbejde i Norddjurs er forankret i Staben. Jf. HR-budgeta-
nalysen er det forskelligt, hvordan sammenlignelige kommuner har organiseret HR-ar-
bejdet, fx om der er en HR-chef.  
 
Status på HR-indsatser 
I tråd med HR-strategien kan HR-indsatserne med fordel anskues under tre tematiske 
overskrifter: En attraktiv og rummelig arbejdsplads for medarbejdere og ledere, kom-
munikation, samarbejde og kompetenceudvikling samt rum til ledelse og udvikling af 
ledelse. HR-strategien bygger på en HR-indsats baseret på samspil mellem central HR-
understøttelse og decentralt HR-arbejde. Ledelse og MED-samarbejdet på alle niveauer 
i organisationen har ansvar for et balanceret arbejdsmiljø- og HR-samarbejde, der af-
spejler den daglige opgaveløsning. Via intranettet er der tilgængelige værktøjer, mate-
rialer og guides, som den enkelte leder kan gøre brug af, ligesom det er muligt af få 
sparring fra HR- og arbejdsmiljøkonsulenter, personalejuridiske konsulenter og lønkon-
sulenter til fx APV og arbejdsmiljø, sparring i vanskelige personalesager, sparring ifht. 
løn, ferie, refusion og lignende.   
 
TEMA 1: EN ATTRAKTIV OG RUMMELIG ARBEJDSPLADS FOR MEDARBEJDERE OG LEDERE 
Norddjurs Kommune er og skal også i fremtiden være en attraktiv og rummelig arbejds-
plads, hvor der er gode vilkår og høj trivsel for medarbejdere og ledere. Der er følgen-
de aktuelle indsatser: 
 
Udarbejdelse af retningslinjer for generations- og seniorordninger 
Med henblik på tiltrækning og tilknytning af medarbejdere og ledere deltager Norddjurs 
i Seniorpartnerskabet, som er etableret af KL og Forhandlingsfællesskabet med det for-
mål at styrke seniorindsatsen med fokus på medarbejdertrivsel. I Norddjurs er der sær-
ligt fokus på at sikre et attraktivt arbejdsliv i balance i alle livsfaser. I regi af Hovedud-
valget er der nedsat en arbejdsgruppe, der udarbejder retningslinjer for generations- 
og seniorordninger. Gruppen færdiggør sit arbejde ultimo 2023. 
 
En varm velkomst til organisationen 
I 2023 afholdes to velkomstarrangementer for nye medarbejdere og ledere med henblik 
på at styrke den organisatoriske onboarding og tilknytning til det organisatoriske fæl-
lesskab. Ved arrangementet deltager borgmester og et medlem af direktionen samt re-
levante medarbejdere fra Staben.  

 
Fokus på fuldtidsindsatsen 
Der er et stort rekrutteringspotentiale i at få nuværende deltidsansatte op i tid eller på 
fuld tid. Dette var der blandt andet sat fokus på ved Hovedudvalgets temadag i 2022. 
Konkrete indsatser sker decentralt.  
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Løbende sygefraværsindsats 
I Norddjurs Kommune er der et kontinuerligt fokus på sygefravær, og det følges tæt på 
alle niveauer i MED-systemet, hvor fravær er et fast punkt på alle ordinære MED-ud-
valgsmøder. I hoved-MED-udvalget arbejdes der systematisk med sygefravær, eksem-
pelvis ved at afdelingscheferne og medarbejderrepræsentanterne på de pågældende 
områder på hvert møde informerer om sygefraværsindsatsen og det forebyggende ar-
bejde fra områderne. I regi af hoved-MED-udvalget er der i 2022 blevet taget initiativ 
til at sikre, at fravær registreres korrekt. Derudover er sygefravær et fokusområde på 
samtlige områder, herunder også i TRIO-samarbejdet. 
 
Fejring af jubilarer 
Der er i april 2023 afholdt et arrangement for at fejre ansatte, som havde jubilæum (25 
og 40 år) i 2022. Det er et vigtigt signal, at organisationen gennem borgmesteren aner-
kender jubilarernes store indsats og engagement, og det at man som ansat har lagt liv, 
timer og identitet i sit job hos Norddjurs Kommune.  

  
TEMA 2: KOMMUNIKATION, SAMARBEJDE OG KOMPETENCEUDVIKLING 
Den tværgående opgaveløsning, hvor ledere og medarbejdere fokuserer på kerneopga-
ven og i et fælles og konstruktivt samarbejde finder løsninger er meget værdifuld og en 
stor styrke for organisationen.  
 
Fælles retning for fremtidens arbejdsfællesskaber  
I MED-systemet foregår der en fortsat dialog om den fælles retning for fremtidens ar-
bejdsfællesskaber, som blev udviklet af medarbejdere og ledere i fællesskab til TRIO-
stormøde i oktober 2022. Der blev på dagen udviklet en fælles ramme og inspiration til 
dialog i lokale MED-udvalg om udvikling af fremtidens arbejdsfællesskaber inden for de 
fire temaer: En attraktiv arbejdsplads – En stærk fortælling – Blik for borgeren - Digita-
le muligheder. 

 
Vidensbank til deling af gode idéer og inspiration på tværs 
Der er på intranettet oprettet en fælles vidensbank, der fortsat er under udvikling, 
hvor organisationen kan dele gode idéer, tiltag og projekter blandt andet i forhold til 
lokale HR-indsatser og erfaringer.  
 
Kompetenceudvikling der understøtter fastholdelse og rekruttering 
Organisationen understøtter de gode ideer og prøvehandlinger med henblik på læring 
og udbredelse af viden til fællesskabet på tværs i organisationen. HR-kompetenceud-
viklingspuljen støtter projekter, der bidrager til at støtte konkrete faglige kompetence-
udviklingsforløb samt forløb i bredere forstand, som adresserer rekruttering og fasthol-
delse. I 2023 er der for eksempel giver midler til bæredygtig arbejdstidsplanlægning, 
styrkelse af nye lederteams samt konkret faglig kompetenceudvikling på forskellige om-
råder.  
 
TEMA 3: RUM TIL LEDELSE OG UDVIKLING AF LEDELSE 
For at fremtidssikre god ledelse i Norddjurs Kommune arbejdes der kontinuerligt med 
udvikling og styrkelse af ledelse samt ledertrivsel.  
 
Ledelsesevaluering 
Hele organisationen har i 2022 gennemført ledelsesevaluering og ledere i hele organisa-
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tionen har udarbejdet personlige udviklingsplaner. Ledelsesevaluering gennemføres 
igen i 2026. 
 
ØLA 
Norddjurs er en del af styregruppen og projektgruppen i Østjysk ledelsesakademi (ØLA), 
hvor der i samarbejde med Mariagerfjord, Randers, Favrskov og Syddjurs afvikles Den 
offentlige ledelsesuddannelse (DOL) samt Leder på spring-forløb. Fra 2023 gives endvi-
dere et centralt tilskud til lederuddannelse som fx Den Offentlige Lederuddannelse 
(DOL). 
 
Introduktionsmøder med nye ledere 
Der er i 2023 sat ekstra spot på at klæde nye ledere i organisationen godt på til at vare-
tage ledelsesopgaven dels med fælles introduktion til organisationens strukturer, stra-
tegier mv. dels med målrettet ledelsesinformation og introduktion på aftaleenhedsni-
veau.  
 
 
 


